CÂMARA DOS DEPUTADOS

                     GABINETE DA DEPUTADA ADRIANA VENTURA – NOVO/SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 802 | CEP 70100-970 Brasília-DF

Tel (61) 3215-5802 | dep.adrianaventura@camara.leg.br

GRUPO DE TRABALHO – LEGISLAÇÃO PENAL E PROCESSUAL
PENAL

REQUERIMENTO N°               DE 2019

(Da Sra. Adriana Ventura)

Requer a indicação de

especialistas para debaterem

em audiências públicas os

temas propostos no plano de

trabalho.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, inciso III,

combinado com o art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que sejam convidados os seguintes especialistas para

tratarem dos temas cabíveis de acordo com o plano de trabalho:

1. Bruno Queiroz Oliveira, doutor em Direito, professor e

advogado;

2. Leonardo Giardin de Souza, Promotor de Justiça Ministério

Público do Estado do Rio Grande do Sul.

Sala das Sessões,          de                    de 2019.

Deputada ADRIANA VENTURA
NOVO/SP